
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 48 DEL 29-09-2020

OGGETTO: Aggiornamento importo dei diritti di Segreteria per il rilascio dei Certificati di
Destinazione Urbanistica di cui al Regolamento per l'applicazione dei diritti di segreteria di
spettanza dell'Ente.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di settembre, alle ore 12:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 364

Pubblicato dal 27-10-2020

Al 11-11-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: Aggiornamento importo dei diritti di Segreteria per il rilascio dei Certificati di
Destinazione Urbanistica di cui al Regolamento per l'applicazione dei diritti
di segreteria di spettanza dell'Ente.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 48 del 29-09-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione consiliare n.19 del 15/05/1992 con la quale si è proceduto alla

approvazione del Regolamento per l’introduzione e l’ordinamento dei diritti di Segreteria di

spettanza totale dell’Ente nonché l’ammontare dell’imposta dovuta per ciascun tipo di atto;

Vista la deliberazione di G.M. n. 272 del 21/12/1995 con la quale, in applicazione della

deliberazione consiliare n. 87/1995 si è proceduto alla rideterminazione, nella misura massima,

dei citati diritti di segreteria;

Vista la deliberazione consiliare n.3 del 28/03/1996 con la quale si è proceduto alla

riapprovazione, con talune precisazioni ed integrazioni, delle misure tariffarie e relative ai diritti

di segreteria;

Vista la deliberazione consiliare n.43 del 08/10/1997, con la quale si è proceduto alla

integrazione e rettifica delle tabelle A) e B) allegate alla succitata deliberazione consiliare n. 3

del 28/03/1996;

Visto l’art. 10, comma 10 del D. L. 18/01/1993, n. 8, convertito con modificazioni nella legge

19/03/1993, n. 68 che disciplina i nuovi diritti di segreteria di spettanza dell’Ente;

Vista la deliberazione consiliare n.14 del 08/06/2005 con la quale si è proceduto alla modifica

del citato regolamento per adeguarsi alle nuove disposizioni normative prevedendo le nuove

categorie di atti prima non previste nonché all’adeguamento delle precedenti tariffe al fine di

armonizzare la misura, così come indicato nelle tabelle A) e B) alla stessa allegate;

Vista la deliberazione consiliare n.14 del 30/04/2010 con la quale si è proceduto alla modifica

ed integrazione parziale del citato regolamento

Vista la deliberazione consiliare n.18 del 27/06/2011 con la quale si è proceduto alla modifica

ed integrazione parziale del citato regolamento

Visto il Testo Unico per l’Edilizia approvato con il D.P.R. 06/06/2001 n. 380 e successive

modifiche ed integrazioni;

Dato atto che l’importo dei diritti di Segreteria per il rilascio dei Certificati di Destinazione

Urbanistica di cui alla TABELLA “A” attualmente in vigore è di seguito riportato:

fino a 5 particelle euro   7,00

da 6 a 10 particelle euro 15,00

oltre 10 particelle euro 22,00;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 48 del 29-09-2020 2

Ritenuto opportuno, dato il lungo tempo trascorso dall’ultimo adeguamento, di aggiornare

l’importo dei diritti di Segreteria per il rilascio dei Certificati di Destinazione Urbanistica di cui

alla TABELLA “A”, così come segue;

fino a 5 particelle euro   50,00

oltre 6 fino a 30 particelle euro     3,00 a particella

oltre 10 particelle euro     5,00 a particella

Visto l’art. 42 del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23/12/2000 n. 388, come successivamente modificato,

che stabilisce che i Regolamenti sulle entrate degli Enti Locali, anche se approvati

successivamente all’inizio dell’esercizio finanziario, purché entro il termine per l’approvazione

del bilancio, stabilito da norme statali, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

Visto il vigente Regolamento per l’introduzione e l’ordinamento dei diritti di Segreteria;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

in applicazione dell’art. 10, comma 10° del D.L. n. 8 del 18/01/1993, convertito con2.

modificazioni dalla legge 19/03/1993, n.68 e successive modifiche ed integrazioni, di

aggiornare il vigente Regolamento per l’importo dei diritti di Segreteria per il rilascio dei

Certificati di Destinazione Urbanistica già previsti nella Allegata Tabella A) come così come di

seguito riportato;

fino a 5 particelle euro   50,00

oltre 6 fino a 30 particelle euro     3,00 a particella

oltre 10 particelle euro     5,00 a particella

di riapprovare  la tabella A) e la tabella B) allegate al presente atto;3.

di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;4.

di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione,5.

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

sull’ordinamento degli Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 29-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-09-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 48 del 29-09-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Aggiornamento importo dei diritti di Segreteria per il
rilascio dei Certificati di Destinazione Urbanistica di cui al Regolamento per l'applicazione dei
diritti di segreteria di spettanza dell'Ente..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 06-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 27-10-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 27-10-2020

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 48 del 29-09-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

